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foRoRd Af  BoRgMesteR Rolf  AAgAARd-sveNdseN 

lyngby-taarbæk kommunes beskæftigelsespolitik danner grundlag for det 
beskæftigelsespolitiske arbejde i kommunen. 

Beskæftigelsespolitikken omsættes til handling i samarbejde med staten i Jobcenter 
lyngby-taarbæk. politikken vil i det daglige komme til udtryk gennem værdier, 
beslutninger og handlinger i mødet mellem kommunens medarbejdere og kommunens 
borgere.

ledighed er et komplekst område, og konjunkturerne for arbejdsmarkedet svinger. som 
udgangspunkt skal Lyngby-Taarbæk Kommune arbejde på at få flest mulige ledige i 
kontakt med arbejdsmarkedet. kommunalbestyrelsens vision er at give alle kommunens 
borgere mulighed for at udnytte deres evner i et sundt og langt arbejdsliv. 

Borgere, der ikke er i arbejde, skal i mødet med kommunen opleve kompetente og 
interesserede medarbejdere. løsningerne hen imod et job skal være individuelle og 
tage udgangspunkt i, hvad borgeren kan, og aldrig i hvad borgeren ikke kan. 

lyngby-taarbæk kommune sætter udover den almene beskæftigelsesindsats fokus på 
følgende borgerrettede indsatsområder:

 • samarbejde med virksomheder 
 • stærke ledige — i job med det samme
 • Hurtig og aktiv indsats i opfølgning på sygefravær
 • Udsatte ledige
 • Uddannelse til unge ledige
 • ledige nydanskere 

på kommunalbestyrelsens vegne,

Rolf Aagaard-svendsen
Borgmester
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lyngby-taarbæk kommunes vision er at give kommunens borgere mulighed for 
at udnytte deres evner i et sundt og langt arbejdsliv. Alle, der får økonomisk 
hjælp fra kommunen skal have et arbejde – med udgangspunkt i den enkeltes 
ressourcer og arbejdsmarkedets behov. 

kommunen sørger for, at borgere, der ikke er i arbejde, får øget tilknytning 
til arbejdsmarkedet. det skal ske gennem en professionel og effektiv indsats i 
jobcenteret i samarbejde med virksomheder og andre aktører. derudover skal 
det ske gennem systematisk dokumentation af resultater.

de overordnede mål for lyngby-taarbæk kommune er at:

• Bidrage til, at virksomheder får den arbejdskraft, de har behov for.

• sikre, at ledige har den korteste vej fra ledighed til job.

• forebygge langtidsledighed.

• Bidrage til et rummeligt arbejdsmarked.



I det daglige arbejde lægges der vægt på fire gennemgående værdier:

• Respekt for borgerens ansvar for egen tilværelse
 kommunen forventer, at borgere, der står uden arbejde, går foran i indsatsen for  

at få et arbejde. Borgerne får hjælp og støtte hertil svarende til borgernes behov og 
gennem professionel planlægning og rådgivning i forhold til arbejdsmarkedet, hjælp 
til selvhjælp samt motivering af de mest udsatte. 

• Individuelle løsninger rettet mod beskæftigelse	
 kommunen møder borgernes behov med en håndholdt og individuel indsats, der 

matcher de muligheder og behov, der findes på arbejdsmarkedet. Løsningerne tager 
udgangspunkt i, hvad borgeren kan, i stedet for hvad borgeren ikke kan. 

• Varig arbejdsmarkedstilknytning
 varig arbejdsmarkedstilknytning er pejlemærket for beskæftigelsesindsatsen. den 

korteste vej til varig arbejdsmarkedstilknytning kan gå gennem såvel hurtig  
beskæftigelse som langsigtet opkvalificering, afhængigt af borgerens vilkår og  
mulighederne på arbejdsmarkedet.

• Professionel sagsbehandling
 vejledning og rådgivning skal være enkel, forståelig og venlig. Borgeren skal  

informeres om hvilke rammer, krav og handlemuligheder, der er på arbejdsmarkedet 
og for jobsøgning. Borgeren skal mødes af professionelle, kompetente medarbejdere 
med høj faglig ekspertise på det beskæftigelsespolitiske område. 

væ R d i e R



lyngby-taarbæk kommune vil desuden rette arbejdet efter følgende målsætninger på 
forskellige indsatsområder:

  SamaRbejde med VIRkSomhedeRne

virksomhedsindsatsen skal være hurtig og professionel. kommunen skal bidrage til, 
at virksomhederne får den arbejdskraft, de har behov for, dels gennem vejledning af 
ledige til det ordinære arbejdsmarked, dels gennem afstemning af virksomhedernes 
forventninger til arbejdskraft og støtte til at udnytte den arbejdskraft, der er. 

  StæRke ledIge – I job med det Samme

Nyledige skal vendes i døren. i jobcenteret vejleder kommunen i forhold til    
jobmuligheder og støtter den ledige i at søge konkrete jobs, før der tages stilling   
til evt. kontanthjælp. Alle nye kontanthjælpsmodtagere gennemfører et intensivt  
jobsøgningsforløb. Udgangspunktet er ordinære job og virksomhedernes behov for 
arbejdskraft. vejen til drømmejobbet kan gå gennem andet arbejde. ledige, der har 
modtaget kontanthjælp i mere end tre måneder, får en særligt målrettet indsats  
gennem vejledning, jobsøgning, evt. aktivering og ved en konsekvent håndhævelse af 
rådighedsreglerne.

  huRtIg og aktIV IndSatS I oPfølgnIng På SygefRaVæR

kommunen skal yde en tidlig, hurtig og aktiv indsats for at nedbringe varigheden af  
sygedagpengeforløb. opfølgning på sygefravær skal være beskæftigelsesrettet, og  
borgeren forventes at udnytte egne ressourcer i det omfang, det er muligt. Målet er at 
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få den sygemeldte tilbage i arbejde – helt eller delvist. Jobcenteret anvender   
redskaber, der understøtter en fleksibel og individuel tilbagevenden til arbejdsmarkedet. 
der sættes fokus på forebyggelse og fastholdelse gennem tæt dialog med erhvervslivet, 
læger og andre samarbejdspartnere. 

  de udSatte gRuPPeR – koRteSt mulIg tId På offentlIg foRSøRgelSe

Jobcenteret skal yde en aktiv indsats og følge tæt op på udsatte borgere. Målet er helt 
eller delvis beskæftigelse – evt. på særlige vilkår – som indgangsvinkel til en aktiv 
tilværelse. i lyngby-taarbæk kommune er jobcenteret tovholder i indsatsen for udsatte 
borgere, og jobcenteret sikrer tværgående tænkning mellem beskæftigelses- og  
sundhedsområderne. Borgerens beskæftigelsesmæssige ressourcer afklares hurtigst 
muligt. ledige uden rest af arbejdsevne afklares til førtidspension som et værdigt  
alternativ til beskæftigelse. 

  ledIge undeR 30 åR – uddannelSe hVoR det mangleR

kommunen arbejder for, at alle unge uden kompetencegivende uddannelse tager en  
uddannelse. kommunen sikrer en varig arbejdsmarkedstilknytning for unge under 30 
år ved at fokusere på hurtig selvforsørgelse i kombination med tilbud om vejledning  
til uddannelse. Tæt opfølgning skal medvirke til, at de unge finder sig til rette i   
uddannelse eller beskæftigelse og forhindre tilbagefald til dagpenge eller kontanthjælp.
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  nydanSkeRe mod oRdInæR beSkæftIgelSe

for nydanskere er målet altid ordinær beskæftigelse. kommunen sætter særligt fokus 
på ældre flygtninge og indvandrere, som har modtaget kontanthjælp i længere tid og 
på en forebyggende indsats overfor unge flygtninge, indvandrere og efterkommere. 
indsatsen sætter efter behov fokus på kombinationen af sprog og job i en trinvis  
opkvalificering.

  komPetente medaRbejdeRe

kommunen skal med indsatsen i jobcenteret modsvare de behov, samfundet har.  
derfor er der fokus på at tiltrække og fastholde kompetente medarbejdere med høj  
faglig viden om, hvad der rører sig på arbejdsmarkedet. kommunen prioriterer, at  
medarbejderne vedligeholder og videreudvikler viden, holdning og handling gennem 
det daglige arbejde, kompetenceudvikling og efteruddannelse.

  SamaRbejdet med Staten I jobcenteRet

kommunen vil deltage aktivt i samarbejdet med staten om gensidigt at udnytte  
hinandens ressourcer, for at jobcenteret yder en effektiv og målrettet indsats for alle 
kommunens borgere. 



o p f ø l g N i N g

Beskæftigelsespolitikken vil fungere som ledetråd for det daglige arbejde i jobcenteret. 
de overordnede mål og målene på indsatsområderne vil blive konkretiseret i den årlige 
beskæftigelsesplan, der opstiller specifikke resultatkrav og strategimål.
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